

2. 部門別損益計算書

(単位：千円)

区 分	計		信用事業		共済事業		農業関連事業		生活その他事業		営農指導事業		共通管理費等	
	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度
事業収益 ①	9,150,752	9,005,063	4,520,888	4,377,735	1,290,438	1,247,540	1,515,833	1,587,095	1,763,959	1,739,377	59,633	53,315		
事業費用 ②	3,845,212	3,894,300	1,063,559	1,018,530	61,015	46,274	1,270,589	1,336,986	1,342,049	1,357,781	117,999	134,727		
事業総利益 (①-②) ③	5,305,540	5,110,763	3,467,329	3,359,204	1,229,423	1,201,265	245,244	250,108	421,909	381,595	△ 58,366	△ 81,411		
事業管理費 ④	4,545,382	4,516,864	2,420,264	2,380,290	894,464	857,173	440,567	497,484	439,312	444,337	350,773	337,579		
(うち人件費⑤)	3,043,608	3,038,820	1,496,364	1,504,991	677,697	640,044	291,875	327,655	285,591	286,037	292,079	280,091		
(うち減価償却費⑤')	188,433	176,962	101,155	93,767	33,633	31,154	28,112	28,808	20,547	18,292	4,965	4,969		
※うち共通管理費 ⑥			298,730	310,755	113,440	116,144	47,827	55,158	51,568	52,669	30,691	31,002	△ 542,259	△ 565,730
(うち人件費⑦)			165,722	168,137	62,931	62,841	26,532	29,844	28,608	28,497	17,026	16,773	△ 300,822	△ 306,050
(うち減価償却費⑦')			7,843	7,913	2,978	2,957	1,255	1,404	1,354	1,341	805	789	△ 14,238	△ 14,406
事業利益 (③-④) ⑧	760,157	593,898	1,047,064	978,914	334,959	344,092	△ 195,322	△ 247,375	△ 17,403	△ 62,741	△ 409,140	△ 418,991		
事業外収益 ⑨	294,435	294,942	164,279	166,027	59,129	59,376	52,335	48,779	11,724	13,819	6,965	6,938		
※うち共通分 ⑩			67,801	69,549	25,746	25,993	10,855	12,344	11,704	11,787	6,965	6,938	△ 123,073	△ 126,614
事業外費用 ⑪	123,466	118,997	44,076	44,683	16,737	16,700	50,514	45,583	7,608	7,573	4,528	4,457		
※うち共通分 ⑫			44,076	44,683	16,737	16,700	7,056	7,931	7,608	7,573	4,528	4,457	△ 80,008	△ 81,345
経常利益 (⑧+⑨-⑪) ⑬	931,126	769,843	1,167,267	1,100,259	377,350	386,768	△ 193,501	△ 244,178	△ 13,287	△ 56,494	△ 406,702	△ 416,510		
特別利益 ⑭	12,393	19,562	6,827	10,745	2,592	4,016	1,093	1,907	1,178	1,821	701	1,072		
※うち共通分 ⑮			6,827	10,745	2,592	4,016	1,093	1,907	1,178	1,821	701	1,072	△ 12,393	△ 19,562
特別損失 ⑯	44,129	126,468	24,310	69,469	9,231	25,964	3,892	12,330	4,196	11,774	2,497	6,930		
※うち共通分 ⑰			24,310	69,469	9,231	25,964	3,892	12,330	4,196	11,774	2,497	6,930	△ 44,129	△ 126,468
税引前当期利益 (⑬+⑭-⑯) ⑱	899,390	662,936	1,149,784	1,041,535	370,711	364,820	△ 196,300	△ 254,602	△ 16,306	△ 66,447	△ 408,498	△ 422,369		
営農指導事業分配額 ⑲			201,471	207,763	74,591	78,138	97,467	101,537	34,967	34,929	△ 408,498	△ 422,369		
営農指導事業分配額後税引前当期利益 (⑲-⑲) ⑳	899,390	662,936	948,312	833,771	296,119	286,682	△ 293,768	△ 356,139	△ 51,273	△ 101,377				

※ ⑥、⑦、⑦'、⑩、⑫、⑮、⑰は、各事業に直課できない部分

(注)

1. 共通管理費等及び営農指導事業の他部門への配賦基準等

(1) 共通管理費等 $\frac{\text{各部門の事業総利益割合} + \text{事業管理費割合} + \text{稼動職員割合}}{3}$

(2) 営農指導事業 $\frac{\text{各部門の事業総利益割合} + \text{営農指導貢献度比率}}{2}$

営農指導貢献度比率の部門別内訳は次のとおりです。

	信用事業	共済事業	農業関連事業	生活その他
平成27年度	33.5%	13.8%	43.4%	9.3%
平成28年度	33.5%	13.9%	43.4%	9.2%

2. 配賦割合 (1の配賦基準で算出した配賦の割合)

区 分	信用事業		共済事業		農業関連事業		生活その他事業		営農指導事業		計
	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	
共通管理費等	55.1%	55.0%	20.9%	20.5%	8.8%	9.7%	9.5%	9.3%	5.7%	5.5%	100%
営農指導事業	49.3%	49.2%	18.2%	18.5%	23.9%	24.0%	8.6%	8.3%			100%